Reichenbach an der Fils

Gemeinderatsdrucksache 042/2016

Amt: Verant Aktenz Vorgar	Datum: 23.02.2016 Unterschrift Amt: Kämmerei Verantwortlich: Steiger, Wolfgang Aktenzeichen: 562.12 Vorgang: GRV 041/2003 GRSitzung vom 25.03.2003 ö GRV 021/2016 VA-Sitzung vom 16.02.2016 nö							
Beratu	ıngsgege	nstand						
Vereinbarung zur Pflege des Hermann-Traub-Stadions mit dem VfB Reichenbach - 1. Änderung								
Gemei	alaa4	00	02 0046	öffentlich	baaabiia0 and			
Gemei	naerat	22	.03.2016	orrentiich	beschließend			
Anlagen: Pflegevereinbarung Gemeinde _VfB 2003 1. Änderung Vereinbarung zur Pflege des Hermann-Traub-Stadions								
Kommunikation: Priorität E: ./.								
Finanzielle Auswirkungen								
ErgebnishaushaltTeilhaushalt: TH9Produktgruppe: 4241								
☐ Investitionsmaßnahme Investitionsauftrag:								
c			lfd. Jahr	Folgejahr(e)	davon VE			
e pe	Planansa	tz 10.000)	10.000				
ısgaben in €	üpl / apl							
: ==	Cocomt	1		1	1			

□			iid. Jani	Folgejanir(e)	davon ve
abe €	⊕	Planansatz	10.000	10.000	
ga).⊑	üpl / apl			
NUS i		Gesamt			
٩					

E		lfd. Jahr	Folgejahr(e)
E E	Planansatz		
a L	üpl / apl		
Einn	Gesamt		

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat beschließt die 1. Änderung der Vereinbarung zur Pflege des Hermann-Traub-Stadions mit dem VfB Reichenbach e.V., wie in der Anlage vorgeschlagen.

Sachdarstellung:

Im Jahr 2003 wurde eine Vereinbarung mit dem VfB Reichenbach abgeschlossen, die als Anlage der Vorlage beigefügt ist. Diese Vereinbarung gilt seither unverändert.

In der Zwischenzeit haben sich die Grundlagen dahingehend verändert, dass das Stadion und der Nebenplatz fast ausschließlich vom VfB Reichenbach genutzt werden.

Der VfB Reichenbach hat die Anpassung des pauschalierten Zuschusses der Gemeinde im November 2014 nachgefragt. Durch die Veränderungen in der Vorstandschaft des Vereins konnten die Gespräche erst im Herbst 2015 stattfinden.

Die Verwaltung macht den Vorschlag, dass die bestehende Vereinbarung nur unwesentlich geändert wird, dass jedoch der Pflegezuschuss, wie vom VfB Reichenbach vorgeschlagen, ab 01.01.2015 auf 10.000 € erhöht wird.

Der Gemeindeverwaltung liegt eine Berechnung vor, dass jährlich ca. 785h für die Pflege der Sportanlagen und Reinigung der Umkleiden anfallen, sowie Kosten von rund 2.500 € für Wartung Geräte, Reinigungsmittel, Werkzeuge etc. Ferner verursacht die Pflege des Kunstrasenplatzes Kosten von jährlich ca. 4.000 €, die der Verein übernimmt.

Nach Fertigstellung der neuen Umkleideräume ist die Vereinbarung entsprechend nochmals anzupassen.

Der Verwaltungsausschuss hat einstimmig eine Beschlussempfehlung für den Gemeinderat abgegeben, dass die Vereinbarung entsprechend angepasst werden soll.